
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 46 · Lunes, 10 de marzo de 2025

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado decreto número 342/2025, de 5 de marzo, cuyo tenor literal es el 
siguiente:

“VISTO: Lo establecido en la base 5 de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la cobertura de las plazas incluidas en las ofertas de empleo público de la Diputación Provincial de 
Toledo para los años 2022 y 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 200, de 17 de octubre 
de 2024).

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la plantilla de personal 
funcionario una plaza de OPERARIO/A OFICIOS VARIOS, por oposición libre, incluida en la oferta de empleo 
público para el año 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 34, de 19 de febrero de 2024, BOE 
nº 261, de 29 de octubre de 2024), en cuanto al plazo establecido de diez días hábiles para subsanar, si 
fuere posible, el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número de fecha de diciembre de 2024), 
una vez finalizado el mismo se han resuelto las alegaciones presentadas.

VISTO el informe-propuesta favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº Apellidos y nombre NIF

1 ACUÑA CEDEÑO, RICARDO ANIBAL ***0419**
2 ALAMO OSUNA, RAFAEL DEL ***1606**
3 ALONSO CURADO, LUIS ALBERTO ***6598**
4 ALONSO GOMEZ, LUIS ALFONSO ***1386**
5 ARELLANO DOMINGUEZ, ROSA MARIA ***2718**
6 ARIAS DEL PINO, JOSÉ ANTONIO ***8042**
7 ARRIERO HERNANDEZ, IVAN ***8876**
8 AZGAR GOUSSIR, RACHID ***4692**
9 BARGUEÑO CAMPILLO, MARÍA JESÚS ***6590**

10 BARRANCO PORTALATÍN, LUIS ÁNGEL ***8593**
11 BARROSO LORENTE, FRANCISCO JAVIER ***6633**
12 BODAS JORGE, MARIO ***1112**
13 BRASERO BRASERO, JAVIER ***9981**
14 CABALLÉ PAVÓN, JUAN FRANCISCO ***4524**
15 CAJA JIMÉNEZ, FELIPE JAVIER ***6469**
16 CAMPO ROMAN, ÁNGEL DOMINGO ***7216**
17 CAMPOS GALÁN, ANTONIO ***9668**
18 CARVAJAL GONZÁLEZ, ÁLVARO ***1256**
19 CEDILLO GARCÍA, ROBERTO ***5657**
20 COLOMO BERMEJO, JOSE MANUEL ***0828**
21 CONDE BONILLA, ANGEL LUIS ***5746**
22 CORTÉS BENITO, FELIX ***7229**
23 CUADRA VELASCO, ISRAEL DE LA ***8862**
24 DELGADO SANCHEZ, ARTURO SANTIAGO ***5123**
25 DIAZ MARTINEZ, NOELIA ***1727**
26 DORADO BERNARDO, FRANCISCO LEANDRO ***9207**
27 FERNANDEZ BASCUÑANA, DAVID ***3491**
28 FERNANDEZ MARCOTE FERRERA, FEDERICO ***3340**
29 FERNÁNDEZ OLIVA, BONIFACIO ***7094**
30 FERNANDEZ SANCHEZ, MANUEL ***2327**
31 FERNANDEZ-CID ROMAN, TOMAS ANTONIO ***4769**
32 GARCIA ALCOLEA, JOSÉ LUIS ***6352**
33 GÓMEZ PUNZÓN, CÉSAR ***4819**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

12
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 4

Número 46 · Lunes, 10 de marzo de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

34 GOMEZ RUANO, JAVIER ***0747**
35 GOMEZ SANCHEZ, ISRAEL ***2027**
36 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, ALVARO ***1782**
37 HERNÁNDEZ DUEÑAS, JOSÉ RAMÓN ***3777**
38 HERRERA MADRID, DAVID ***6105**
39 LETÉLLEZ GARCÍA, PATRICIA ***8381**
40 LÓPEZ GÓMEZ, JUAN ***7731**
41 MALLADA BAIZAN, SECUNDINO ***7395**
42 MANZANEQUE CARBONELL, JUAN PEDRO ***6166**
43 MARIN ALONSO, DAVID ***8651**
44 MARTIN GARCIA FOGEDA, CARLOS ***5061**
45 MARTIN GONZALEZ, JORGE ***2987**
46 MARTIN LOARTE, JORGE ***1518**
47 MARTÍN MARTÍN, FELIX ***5097**
48 MARTÍN RUIZ, DANIEL ***1547**
49 MARTINEZ BODAS, DANIEL ***0617**
50 MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***1502**
51 MERCHAN PUNZON, RAMON LUIS ***1453**
52 MOLERO DE AVILA YANGÜES, DAVID ***0408**
53 MORENO GARCIA, SERGIO ***8846**
54 MUÑOZ PÉREZ, JUAN MANUEL ***3611**
55 NAVARRO ACOSTA, DAVID ***8836**
56 NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***4728**
57 NOMBELA MUÑOZ, JOSE ANTONIO ***8369**
58 OLANIYAN OLANIYAN, GANI SHINA ***7368**
59 PADILLA SÁNCHEZ, DIEGO ***1592**
60 PAREDES PALOMO, LUIS ***7538**
61 PÉREZ BRAVO, MIGUEL ÁNGEL ***2783**
62 PEREZ COGOLLUDO, SERGIO ***1133**
63 PINILLA DIAZ, MIGUEL ANGEL ***7275**
64 PRADO BRAVO, JUAN CARLOS ***9901**
65 PROPIN TOLEDANO, ANTONIO ***1441**
66 REDONDO PECES, FERNANDO ***9044**
67 REYES PEÑALVER, JESUS DE LOS ***2001**
68 RODRIGUEZ-PEÑA GARCIA, VICTOR ***3538**
69 ROSA BARBERO, ADAN DE LA ***4731**
70 RUBIO MUÑOZ, ISRAEL ***0499**
71 RUBIO SERRANO, SAUL ***1142**
72 RUIZ HERNANDEZ, SAMUEL ***0256**
73 RUIZ MASELI, CESAR ***4332**
74 SANCHEZ ESCOBAR, ANGEL ***4675**
75 SÁNCHEZ POVEDA, AJELANDRO ***6131**
76 SANCHEZ RODRIGUEZ, JUAN CARLOS ***5929**
77 SANCHEZ TELLO, ERNESTO ***2030**
78 SÁNCHEZ URDIALES, JOSE RAUL ***8009**
79 SIERRA CARRASCO, ANTONIO AUGUSTO ***8189**
80 SILVA DIAZ, RAMON ***6579**
81 SIMÓN CASTILLO, MARÍA JOSEFA ***6361**
82 TEJERO TOLEDO, ANTONIO ABRAHAM ***2427**
83 VEGA MATALLANOS, JOSE MARIA DE LA ***3815**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

12
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 46 · Lunes, 10 de marzo de 2025

EXCLUIDOS

Nº Apellidos y nombre NIF
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1 CAMACHO TRUJILLO, CRISTIAN ***3296** C, D
2 CHENNOUF CHETOUANI, SEFIAN ***3730** C
3 LORENZO GONZALEZ, SERGIO ***0684** C
4 MARTINEZ VIEJOBUENO, MIGUEL ANGEL ***9474** D
5 MERCHÁN GALÁN, ANA ***5751** C
6 ORGAZ REDAJO, LOURDES ***9896** D
7 SÁNCHEZ DE RIVERA CORRALES, JOSÉ LUIS ***6310** A
8 VADILLO BARRERO, MARGARITA MARIA ***5229** C

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo.
B No presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado en www.diputoledo.es
C No adjuntar a la solicitud copia de la/s titulación/es académica exigida en la convocatoria
D No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos de selección efectuado en plazo 

o pago realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes
E No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% de las tasas por participación en 

procesos selectivos: Falta declaración responsable de la no percepción de rentas superiores, en 
cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional

F No acreditar derecho a la reducción del 50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta carné de familia numerosa de categoría general

G No ostentar el requisito de participación exigido en la base 2.a) de las bases generales de la 
convocatoria –nacionalidad–

H No cumplir el requisito de participación exigido en la bases 2. c) de las bases generales –edad–
I No acreditar contar con grado de discapacidad igual o superior al 33%. Base cuarta b de las bases 

generales de la convocatoria

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la base 6.1, el Tribunal calificador estará compuesto 
por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: 
Titular: D. FRANCISCO FERRERO CASILLAS.
Suplente: D. ISAAC RUBIO BATRES.
VOCALES:
Titular: D. VICTOR GARCÍA MOLINA.
Suplente: D. JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ.
Titular: Dª. MARIA LUISA MARISCAL SÁNCHEZ.
Suplente: Dª. MERCEDES CASTAÑO LÓPEZ.
Titular: .D. IVÁN HIDALGO FERMÍN.
Suplente: D. VICTOR JOSÉ RAMOS MENDO.
SECRETARIA:
Titular: Dª. MARÍA CALERO DÍAZ.
Suplente: D. RAFAEL GONZÁLEZ CASERO.
TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base 5 de la convocatoria –”Boletín Oficial” de la 

provincia de Toledo nº 200, de 17 de octubre de 2024–, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).”

Toledo, 6 de marzo de 2025.–La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío.–El Secretario General 
accidental, Jesús Prieto Sabugo.

N.º I.-1213

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

12
13

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2025-03-10T08:06:47+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




